Anno MCCCXCV. Dux Magnipolensium Johannes, de patrui admidum solitus adhuc libertate, cum Legatis Magistri Prutenici, & X. Vandalicarum oratoribus civitatum, renovatâ nuper actione intermissâ, in primis Falsterbogiæ, Helsingburgi deinceps, & demum Lindholmii, de Alberti cum Danis solutione, disceptat, eamque tandem, exeunte Octobri, his impetrat conditionibus: Rege libertati pristinæ restituto, per triennium à bellis utrinque est cessandum; Interim liberè utrobique negotiandum; Quod in Gotlandiâ haëtenus ab utriusque partis sectatoribus occupatum est, tantisper retinendum; Et trieteride absolutâ, vel Alberto ad eosdem remeandum carceres, vel LX. millibus librarum argenti mercandum libertatem, aut certè Stocholmiam, Margaretæ, cum universa in Sueoniæ jurisdictione, assignandum.

Atque unam harum conditionum spondentes, Regem Vandalicæ urbes amplexurum, ab illo in pignus acceptant Stocholmiam, non eâ quidem intentione, ut Alberto pactis non respondente, illam Reginæ pandarent à sponsione ita liberandæ, verum ut numerato Margaretæ potius argento, urbem Sueciæ regiam, orbemque sibi deinceps usurparent; Et ideo suscepitam mox suo firmarunt praefidio Stocholmiam. Calendis verò Novembris, Albertus vinculis exemptus, Megapoliam adivit, & filius Ericus, Gotlandiam, quam novo muniit propugnaculo, & bina illius nomine, priùs Visbygii Dux Johannes patruelis, ac Sueno Sture, occuparunt praefidia. Hic plurimos fovit piratarum Ericus, quorum confidit auxilio se postmodum Sueoniæ restitutum iri, velut etiam subfido Bugislai V. Duciis Pomeraniæ, cuius propterea filiam duxisset in conjugem. Sed Erici frater Albertus, Margaretam, Johanne Norenbergensium natam Burgrabio, asciverat uxorem, suam despondens germanam Johanni, Moraviæ Marchioni, Richardem.

Verum Margaretæ his obviam itura molitionibus, subdolè Sueones sibi devincit, à quibus unanimem hoc anno sui consequitur electionem, illorum legibus, privilegiis, libertatibus, & consuetudinibus, liberaliter subscribens, & insigniter ipsos deludens. Etenim sanctè spoondit, indigenis se Consiliariis, Officialibus, Toparchis, Castellanis, & Prætoribus, solum usuram; Et tamen Danis, Germanis, Italies, Anglisque, hujusmodi commendarat officia. Qui Sueones postmodum continuis exhauserunt contributionibus, in Daniam transmissis, quam Margaretæ dominam, & Sueciam, Norvegiamque, decreverat ancillas. Itaque divitiis Suecorum & Noricorum opulentior effecta, Ecclesiis per Daniam cathedralibus, illarumque Episcopis, liberaliter hoc providerat anno de redditibus, nè clerum